
Stanovy Občanského sdružení Spokojené Díly        1/4 

  
 
Stanovy spolku Spokojené Díly z. s. 
 
 
 
Čl. 1 
Název a sídlo 
 
1. Název spolku: Spokojené Díly z.s. 
2. Sídlem spolku je Kuřim 664 34, Foglarova 1817 
3. Místní působnost: obytná zóna a zeleň v lokalitě Díly za Sv. Jánem, obec Kuřim a okolí (sousední 

katastrální území). 
 
Čl. 2 
Právní postavení 
 
1. Spolek je právnickou osobou, založenou podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve  
 znění pozdějších předpisů a registrovanou Ministerstvem vnitra. 
2. Spolek je dobrovolný, nezávislý, neziskový a nepolitický a sdružuje členy na základě bydliště a 

společného zájmu. 
3. Spolek se zřizuje na dobu neurčitou. 
 
 
Čl. 3 
Základní cíle spolku 
 
1. Posláním spolku je chránit a rozvíjet přírodní, kulturní a civilizační hodnoty lokality Díly za Sv. Jánem 

a území obce Kuřim a podporovat kvalitu života obyvatel obce. 
2. Cílem je prosazování principů občanské společnosti a trvale udržitelného způsobu života. 
3. Cílem je podpora a aktivní uskutečňování širší účasti veřejnosti ve správních řízeních a 

veřejnoprávních jednáních, týkajících se rozvoje obce a územního plánování. 
4. Cílem je prosazovat respektování limitů území a naplňování, kulturních, společenských a 

rekreačních potřeb místních obyvatel. Cílem je podporovat kvalitu životního prostředí, zejména zóny 
čistého bydlení a veřejné zeleně. 

5. Podporovat komunitní rozvoj lokality Díly za Sv. Jánem a napomáhat integraci obyvatel lokality do 
života obce. 

 
Čl. 4 
Formy činnosti spolku 
 
1. Účast ve správních a jiných řízeních dotýkajících se působnosti spolku. 
2. Spolupráce s obdobnými organizacemi a s veřejnými institucemi. 
3. Kulturní, sportovní a osvětová činnost vedoucí k naplňování základních cílů spolku. 
4. Organizování kampaní a petičních akcí v zájmu základních cílů spolku 
 
 
 
 



Stanovy Občanského sdružení Spokojené Díly        2/4 

 
Čl. 5 
Členství ve spolku 
 
1. Členem spolku může být fyzická osoba starší 18 let, která souhlasí se stanovami spolku, dodržuje 

tyto stanovy a dodržuje usnesení orgánů společnosti. 
2. Členství ve spolku vzniká na základě schválení písemné přihlášky výkonným výborem spolku. O 

přijetí rozhodují členové výkonného výboru spolku na svém časově nejbližším jednání prostou 
většinou hlasů. Spolek vede evidenci členů. 

3. Člen spolku má právo: 
 zúčastnit se jednání členské schůze, každý člen má jeden hlas,  
 člen hlasuje osobně nebo prostřednictvím písemně zmocněného zástupce,  
 být volen do orgánů sdružení, vyjadřovat se k činnosti spolku a jeho orgánů, podávat návrhy a 

klást otázky,  
 být informován o veškeré činnosti spolku, 
 podílet se na ní a využívat všech výhod, plynoucích z členství ve spolku.  

4. Člen spolku má povinnost: 
 dodržovat stanovy, plnit usnesení orgánů spolku a jejich operativních rozhodnutí,  
 aktivně hájit zájmy spolku dodržovat všechny vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které 

by byly v rozporu se zájmy spolku,  
 účastnit se zasedání orgánů spolku a přispívat ke zlepšení jejich práce.  

5. Spolek je oprávněno vůči svému členovi uplatnit níže uvedené sankce, pokud jeho činnost bude v 
rozporu se stanovami a zájmy spolku: 
 napomenout člena spolku (napomenutí provede písemně předsednictvo na základě výzvy 

výboru spolku), 
 vyloučení ze spolku.  

6. Členství ve spolku zaniká: 
 vystoupením – vystoupení člena spolku se realizuje doručením oznámení o vystoupení 

předsednictvu spolku,  
 vyloučením – o vyloučení rozhoduje členská schůze,  
 úmrtím člena,  
 zánikem spolku.  

7. Členská schůze může jmenovat čestným členem spolku každého, kdo projeví zájem o spolupráci a 
koná v souladu se stanovami. Čestný člen nemá žádná práva ani povinnosti, vyjma těch, které 
výslovně přiznávají stanovy spolku. 

8. Člen je povinen před ukončením členství vypořádat veškeré případné závazky vůči spolku. 
 
 
 
Čl. 6 
Organizační uspořádání spolku 

 
Orgány spolku jsou: 
- členská schůze, 
- výkonný výbor. 
 
 



Stanovy Občanského sdružení Spokojené Díly        3/4 

Čl. 7 
Členská schůze 
 
1. Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze jeho členů, která se schází podle potřeby, nejméně 

však jedenkrát do roka, aby zejména: 
 zvolila členy výkonného výboru a případně je odvolala,  
 rozhodla o změnách stanov spolku 
 schválila rozpočet spolku předkládaný výkonným výborem,  
 schválila zprávu o činnosti sdružení předkládanou výkonným výborem a účetní závěrku za 

předešlý rok,  
 určila koncepci spolku a jeho cíle na příští období,  
 v případě potřeby ustanovila kontrolní orgány spolku , 
 rozhodla o vyloučení člena,  
 jmenovala čestné členy spolku,  
 rozhodla o zániku spolku.  

2. Zasedání členské schůze spolku svolává výkonný výbor spolku.  
3. Výkonný výbor je povinen do 1 měsíce svolat členskou schůzi, pokud ho o to požádá písemně 

alespoň jedna třetina členů spolku, nebo pokud o to požádá revizní komise.  
4. Členská schůze je usnášení schopná, účastní-li se zasedání nadpoloviční většina všech členů 

spolku. 
5. Usnesení členské schůze je platné, hlasuje-li pro ně nadpoloviční většina přítomných, není-li ve 

stanovách určeno jinak. 
6. Nesejde-li se nadpoloviční většina řádných členů v hodinu ohlášené členské schůze, uskuteční se 

o půl hodiny později náhradní členská schůze za jakéhokoliv počtu přítomných.  
7. Usnesení náhradní členské schůze je platné, hlasuje-li pro ně nadpoloviční většina přítomných. 
8. Rozhodnutí o vyloučení člena spolku a o zániku spolku jsou přijímána dvoutřetinovou většinou 

všech členů spolku, ostatní rozhodnutí jsou přijímána nadpoloviční většinou  přítomných členů 
spolku. 

 
 
Čl. 8 
Výkonný výbor (dále jen „výbor“) 

 
1. Výbor je výkonným orgánem sdružení, který za svou činnost odpovídá členské schůzi.  
2. Výbor má nejméně 3 a nejvíce 5 členů, kteří jsou voleni na dobu 5 let.  
3. Výbor řídí činnost spolku v období mezi zasedáními členské schůze.  
4. Výbor svolává předseda, v jeho nepřítomnosti místopředseda nejméně 5x ročně.  
5. Výbor zejména:  

 Volí ze svých členů předsedu a místopředsedu výboru  
   Koordinuje činnost spolku.  
 Svolává členskou schůzi  
   Zpracovává podklady pro rozhodnutí členské schůze.  
 Rozhoduje o přijetí za člena spolku.  
 Navrhuje změnu zásad a pravidel členství ve spolku.  
 Předseda nebo místopředseda výboru jsou statutárním orgánem spolku. Předseda nebo 

místopředseda zastupují spolek navenek, jednají jeho jménem a zodpovídají za hospodaření, 
správu majetku, kontrolu účelného vynakládání finančních prostředků a jiného majetku spolku. 



Stanovy Občanského sdružení Spokojené Díly        4/4 

Jiný člen předsednictva nebo spolku jedná jen, když je k tomu předsednictvem písemně 
pověřen. 

6. Pro dílčí aktivity spolku mohou být výkonným výborem jmenovány další komise a výbory podřízené 
výkonnému výboru.  

7. Výbor je usnášeníschopný, je-li přítomna nadpoloviční většina všech jeho členů.  
8. Výbor rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů. V případě rovnosti hlasů rozhoduje hlas 

předsedy.  
9. Jestliže se přes opakované nejméně dvojí svolání v průběhu čtyř měsíců nesejde usnášeníschopná 

členská schůze, přebírá její pravomoci výbor.  
 
 
Čl. 10 
Zásady hospodaření 

 
1. Hospodaření spolku se řídí obecně závaznými předpisy. 
2. Spolek získává prostředky k zajištění své vlastní činnosti a administrativního chodu z příspěvků 

svých členů, grantů, dotací, darů fyzických a právnických osob a příjmů z akcí pořádaných za 
účelem naplňování cílů spolku. 

3. Výdaje spolku jsou zaměřeny na uskutečňování cílů a činností spolku. 
4. Finanční prostředky spolku jsou vedeny v pokladně sdružení, popř. na jeho bankovním účtu. 

Podpisové právo k tomuto účtu mají předseda a místopředseda výboru. 
5. Hospodaření spolku projednává, schvaluje a provádí členská schůze.  
6. Spolek vede vlastní účetnictví. 
 
 
Čl. 11 
Zánik spolku 

 
1. Spolek zaniká dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem z rozhodnutí členské 

schůze. 
2. Zaniká-li spolku dobrovolným rozpuštěním, rozhodne současně členská schůze o způsobu 

majetkového vyrovnání. 

 
Čl. 12 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Spolek se zřizuje na dobu neurčitou. 
2. Spolek se registruje podle zákona. 
3. Spolek zaniká na základě usnesení členské schůze a podle zákona. 


